
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la Fuente MuñizEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

306,687,470 0 0 0 306,687,470Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

165,491,758 0 0 0 165,491,758Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

141,195,712 0 0 0 141,195,712Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -133,360,480 -5,821,640 0 -139,182,120Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -5,821,640 0 -5,821,640Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -229,124,988 0 0 -229,124,988Resultados de Ejercicios Anteriores

0 95,764,508 0 0 95,764,508Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

306,687,470 -133,360,480 -5,821,640 0 167,505,350Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

10,285,174 0 0 0 10,285,174Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

7,999,589 0 0 0 7,999,589Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

2,285,585 0 0 0 2,285,585Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -6,807,302 -16,377,448 0 -23,184,750Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -16,377,448 0 -16,377,448Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -9,688,342 0 0 -9,688,342Resultados de Ejercicios Anteriores

0 2,881,040 0 0 2,881,040Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

316,972,644 -140,167,782 -16,377,448 0 160,427,414Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Ana Maria De La Parra Coria
Directora de Administración

Elaboró: C. David Juárez Juárez
Subdirector de Recursos Financieros
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